MOÇÃO Nº 00023/2007
Moção de Congratulações ao Rei Momo, Rainha e Princesas do Carnaval de 2007.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que no dia 10 de Fevereiro p.p. para as eleições do Rei Momo, Rainha e Princesas haviam diversos concorrentes, dentre todas as baterias e integrantes das Escolas de Samba, que estavam reunidos na Praça da Matriz,

Considerando que para a eleição do Rei Momo, Rainha e Princesas do carnaval deste ano os jurados utilizaram critérios como samba no pé, simpatia e extroversão,

Foram eleitos: Eduardo Aparecido Martinho dos Santos, mais conhecido como “Bigoré” (Rei Momo), Renata Aparecida Andreolli Pinto (Rainha), Simone Cortes do Vale e Salete Clara de Souza (Princesas)
Considerando finalmente esse Rei Momo, essa Rainha e essas Princesas abrilhantaram em muito o carnaval na nossa cidade,

Ante o exposto, JOSÉ ANTONIO DE BARROS, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário para que faça constar na Ata da presente Sessão, Moção de Congratulações ao Rei Momo, Rainha e Princesas do Carnaval de 2007.

Que da presente seja dada ciência aos homenageados.
Sala das Sessões Dr. Júlio Arantes de Freitas, 23 de Fevereiro de 2007.

JOSÉ ANTONIO DE BARROS
(ZÉ DENTISTA)

 Vereador